
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/6680 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de taller para el mantenimiento ordinario y extraordinario de
las motocicletas municipales

-El objeto del presente contrato consiste en el mantenimiento ordinario y extraordinario de la flota deDescripción 
motocicletas del parque móvil municipal del Ayuntamiento de Los Realejos.
Valor estimado del contrato 29.607,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.168,23 EUR.

Clasificación CPV
50115000 - Servicios de reparación y mantenimiento de motocicletas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Declarar desierta la contratación del expediente de contratación del “CONTRATO DE SERVICIOS DE TALLER PARA EL
MANTENIMIENTO ORDINARIO Y EXTRAORDINARIO DE LAS MOTOCICLETAS MUNICIPALES”, mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado, con tramitación ordinaria, al no existir oferta alguna para el presente
expediente de contratación

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922346234
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la contratación del expediente de contratación del “CONTRATO DE SERVICIOS DE TALLER
PARA EL MANTENIMIENTO ORDINARIO Y EXTRAORDINARIO DE LAS MOTOCICLETAS MUNICIPALES”, mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado, con tramitación ordinaria, al no existir oferta alguna para el presente
expediente de contratación
Fecha del Acuerdo 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de los realejos

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado sin división en lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4%2BreJjOD/g1kya/u//oauGTM1CBbtbLc19PQkFTEC/PMQdZWoN0d/fIFFd%2B9tYzn/pTgEakWjP2sqRvobdmhcVIe64apGGS7CJFG3YCvQBfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de gestión de calidad ISO 9001-2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificado de gestión y seguridad en el trabajo ISO 45001:2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio unitario de actuación de mantenimiento extraordinario para reparaciones de
defectos graves

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio unitario de actuación de mantenimiento extraordinario para reparaciones de
defectos leves

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio unitario de actuación de mantenimiento extraordinario para reparaciones de
defectos medios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio unitario de actuación de mantenimiento extraordinario para reparaciones de
defectos muy graves

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio unitario de actuación de mantenimiento ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDa6d8BtpS5VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014127930 |  2024-000955467 | Tue, 10 Sep 2024 09:00:53:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144515039417545875687525136990737383467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDa6d8BtpS5VkTabT%2FRM8A%3D%3D

